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Administratie Belasting en Advieskantoor Nieboer Stichting Platform Storm

Nieuw-Buinen

Aan de directie van:

Stichting Platform Storm
Zuiderdiep 189
9521 AE Nieuw-Buinen

Samenstellingsverkiaring

Opdracht

Ingevolge uw opdracht hebben wij de in dit rapport opgenomen jaarrekening 2013 van Stichting Platform Storm

te Nieuw-Buinen samengesteld op basis van de door u verstrekte gegevens. De verantwoordelijkheid voor de juistheid
en de volledigheid van die gegevens en voor de daarop gebaseerde jaarrekening berust bij de leiding van de
huishouding. Het is onze verantwoordelijkheid een samenstellingsverklaring inzake de jaarrekening te verstrekken.

Werkzaamheden

Onze werkzaamheden bestonden, overeenkomstig in Nederland algemeen aanvaarde richtlijnen met betrekking tot
samenstellingsopdrachten, in hoofdzaak uit het verzamelen, het verwerken, het rubriceren en het samenvatten van
financiéle gegevens. De aard en de omvang van deze werkzaamheden hebben tot gevolg dat deze niet kunnen
resulteren in die zekerheid omtrent de getrouwheid van de jaarrekening welke aan een accountantsverklaring of aan
een beoordelingsverklaring kan worden ontleend.

Bevestiging
Op basis van de ons verstrekte gegevens hebben wij de jaarrekening samengesteld in overeenstemming
me;m erland algemman aanvaarde grondslagen voor financiéle verslaggeving en met de wettelijke bepalingen
mzak de ja rrekenlng zoals opgenomen in Burgerlijk Wetboek Titel 9 Boek 2.
| .
Stad¢kamaal, 1 m 1’1'2014
/I 1 !'I

dminsfratie Bdlasting en Advieskantoor Nieboer

y |'! IV 1 . __,_/_________‘___-_‘_

Wi il LA - — —
J.L. Nieboér
Directeur
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Resultaatvergelijking

Stichting Platform Storm
Nieuw-Buinen

Zoals blijkt uit de resultatenrekening bedraagt het resultaat na belasting over 2013 € 1.016 (2012: € 9.812).
Teneinde inzicht te geven in de ontwikkeling van het resultaat over 2013 volgt hierna een overzicht gebaseerd op de

winst-en-verliesrekening over 2013 met ter vergelijking de resultatenrekening over 2012.
Opbrengsten en kosten zijn hierbij uitgedrukt in euro's en in een percentage van de omzet.

Omazet
Brutomarge

Personeelskosten
Diverse kosten
Kantoorkosten
Publiciteitskosten
Algemene kosten
Totaal kosten
Bedrijfsresultaat

Financiéle baten & lasten

Resultaat voor belastingen

Toelichting brutomarge

Het brutowinstpercentage is in 2013 gelijk gebleven.

2013

2012

4.467
4.467

386
1.011
91
823
1.188
3.499

968

48

1.016

100,0%
100,0%

8,6%
22,6%
2,0%
18,4%
26,6%
78,3%

21,7%

1,1%

22,7%

12.838
12.838

125
1.686
113
405
765
3.094

9.744

68

9.812

De ontwikkeling van de brutomarge over 2013 ten opzichte van 2012 kan als volgt worden weergegeven:

Lagere brutomarge als gevolg van omzet daling

Lagere brutomarge
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-8.371

-8.371

100,0%
100,0%

1,0%
13,1%
0,9%
3,2%
6,0%
24,1%

75,9%

0,5%

76,4%
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Toelichting bedrijfsresultaat
Bedrijfsresultaat gunstiger door:

Lagere diverse kosten
Lagere kantoorkosten

Bedrijfsresultaat ongunstiger door:

Lagere brutomarge

Hogere personeelskosten
Hogere publiciteitskosten
Hogere algemene kosten

Lager bedrijfsresultaat
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675
22
697
8.371
261
418
423
9.473
-8.776
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Financiele positie

In het navolgende hebben wij een analyse van de financiéle positie van uw onderneming gemaakt. Opgemerkt dient te

Stichting Platform Storm
Nieuw-Buinen

worden dat de omvang van balansposten in de loop van een jaar kan fluctueren en dat de waarde per balansdatum
aanmerkelijk kan afwijken van een willekeurige andere in het verslagjaar gekozen datum. Kengetallen kunnen

hierdoor zijn beinvloed.

Onderstaand volgt een samenvatting van de balans per 31 december 2013 en per 31 december 2012:

Activa
Financiéle vaste activa
Liquide middelen

Passiva
Kapitaal

Werkkapitaal

Op basis van de voorgaande balans kan een opstelling worden opgegeven van het werkkapitaal. Onder werkkapitaal

wordt verstaan het geheel van vlottende activa verminderd met de kortlopende schulden. De omvang van het
werkkapitaal geeft informatie over de liquiditeitspositie van de onderneming.

Liquide middelen

Af: Kortlopende schulden
Netto werkkapitaal

31 dec 2013 31 dec 2012
500 4,5% 0 0,0%
10.648 95,5% 10.131 100,0%
11.148 100,0% 10.131 100,0%
11.148 100,0% 10.131 100,0%
11.148 100,0% 10.131 100,0%
31 dec 2013 31 dec 2012 verschil
10.648 10.131 517
10.648 10.131 517
0 0 0
10.648 10.131 517
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Solvabiliteit

Uit de sovabiliteit - de verhouding tussen het eigen vermogen en het vreemd vermogen dan wel de verhouding tussen
het eigen vermogen en het totaal vermogen - blijkt het weerstandsvermogen van een onderneming. Hoe hoog deze
solvabiliteit moet zijn, hangt af van de aard van de onderneming. Hiervoor kunnen geen algemeen geldende normen
worden gegeven. Met behulp van onderstaande kengetallen kan een inzicht worden verkregen in de solvabiliteit van
de onderneming.

31 dec 2013 31 dec 2012

Verhouding eigen vermogen / totaal vermogen 100,0% 100,0%

Liquiditeit

Uit de liquiditeit, zijnde de verhouding tussen viottende activa en de kortlopende schulden, blijkt in hoeverre een
onderneming aan haar financiéle verplichtingen op korte termijn kan voldoen. Met behulp van onderstaande
kengetallen kan een inzicht worden verkregen in de liquiditeitspositie van de onderneming.

31 dec 2013 31 dec 2012

Quick ratio
(vorderingen, effecten en liquide middelen - voorraden) / kortlopende schulden - =

Current ratio
(vorderingen, effecten en liquide middelen) / kortlopende schulden = =

Rentabiliteit

De rentabiliteit van het vreemd vermogen geeft de kostenvoet aan van het in een onderneming werkzaam vreemd
vermogen. Met behulp van onderstaande kengetallen kan een inzicht worden verkregen in de rentabiliteit van het
vreemd vermogen in de onderneming.

31 dec 2013 31 dec 2012

Rente lasten / gemiddeld vreemd vermogen - =
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Balans per 31 december 2013

31 dec 2013 31 dec 2012
ACTIVA
Financiéle vaste activa
Overige langlopende vorderingen 500 0
500 0

Liquide middelen
Rekening courant bank 5.532 5.063
Spaarrekening 5.116 5.068

10.648 10.131

11.148 10.131
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Balans per 31 december 2013

31 dec 2013 31 dec 2012
PASSIVA
Kapitaal
Stichtingsvermogen 10.132 319
Onverdeelde winst 1.016 9.812
11.148 10.131

11.148 10.131
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Resultatenrekening over 2013

2013 2012
Omzet 4.467 12.838
Brutomarge 4.467 12.838
Personeelskosten 386 125
Diverse kosten 1.011 1.686
Kantoorkosten 91 113
Publiciteitskosten 823 405
Algemene kosten 1.188 765
Totaal kosten 3.499 3.094
Bedrijfsresultaat 968 9.744
Financiéle baten & lasten 48 68
Resultaat voor belastingen 1.016 9.812
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Grondslagen voor de waardering

Grondslagen voor de waardering

Algemeen

Activiteiten

De activiteiten van Stichting Platform Storm, statutair gevestigd op de Zuiderdiep 189 9521 AE te Nieuw-Buinen
bestaan uit het tegengaan van de plaatsing van windturbines op het grondgebied van de Gemeente Borger-Odoorn,
en/of op het direct aangrenzende gebied van andere gemeenten.

Algemene grondslagen voor de opstelling van de jaarrekening
De jaarrekening is opgesteld volgens de bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW.

De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van historische
kosten. Tenzij bij de desbetreffende grondslag voor de specifieke balanspost anders wordt vermeld,
worden de activa en de passiva opgenomen tegen nominale waarde.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts
opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun
oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomenindien zij voor het opmaken
van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

Ontvangen donaties worden verantwoord op het moment dat deze zijn bijgeschreven op de bankrekening
Financiéle vaste activa

De deelnemingen waarin invloed van betekenis op het zakelijke en financiéle beleid wordt uitgeoefend,
worden gewaardeerd op de nettovermogenswaarde, doch niet lager dan nihil. Deze nettovermogenswaarde
wordt berekend op basis van de grondslagen van Stichting Platform Storm

Deelnemingen met een negatieve nettovermogenswaarde worden op nihil gewaardeerd.
Wanneer de vennootschap geheel of ten dele instaat voor schulden van de desbetreffende deelneming, wordt
een voorziening gevormd, primair ten laste van de vorderingen op deze deelneming en voor het overige onder

de voorzieningen ter grootte van het aandeel in de door de deelneming geleden verliezen, dan wel voor de
verwachte betalingen door de vennootschap ten behoeve van deze deelnemingen.

Deelnemingen waarin geen invloed van betekenis op het zakelijke en financiéle beleid wordt uitgeoefend,
worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs en indien van toepassing onder aftrek van bijzondere waarde-

verminderingen.

De kapitaalbelangen, niet zijnde deelnemingen, met een duurzaam karakter worden gewaardeerd tegen
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verkrijgingsprijs of lagere marktwaarde en indien van toepassing onder aftrek van bijzondere waarde-
verminderingen.

De vorderingen op en leningen aan deelnemingen als mede de overige vorderingen worden opgenomen
tegen nominale waarde, onder aftrek van noodzakelijk geachte voorzieningen.

De onder de financiéle vaste activa opgenomen effecten (aandelen en obligaties) worden (per fonds)
gewaardeerd op de verkrijgingsprijs of lagere marktwaarde per balansdatum.

Onder de financiéle vaste activa zijn actieve belastinglatenties opgenomen, indien en voor zover
het waarschijnlijk is dat realisatie van de belastingclaim te zijner tijd zal kunnen plaatsvinden. Deze
actieve latenties zijn gewaardeerd tegen nominale waarde en hebben overwegend een langlopend
karakter.
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Toelichting op de balans per 31 december 2013

Financiéle vaste activa

Een overzicht van de financiele vaste activa is onderstaand opgenomen:

Overige langlopende vorderingen
Overige vorderingen

Vorderingen en overlopende activa
Liquide middelen

Rekening courant bank
Rabobank

Spaarrekening
Spaarrekening

Kapitaal

Stichtingsvermogen
Resultaat boekjaar
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31 dec 2013

5.532
5.532

5.116
5.116

31 dec 2013

1.016
1.016

Stichting Platform Storm
Nieuw-Buinen

500
500

31 dec 2012

5.063
5.063

5.068
5.068

31 dec 2012

9.812
9.812
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Toelichting op de resultatenrekening over 2013

Donaties en bijdragen
Donaties particulieren
Donaties bedrijven
Bijdragen in kosten

Overige personeelskosten
Reis- en verbljfskosten

Diverse kosten
Kosten acties
Zaalhuur

Kantoorkosten
Internetkosten

Publiciteitskosten
Promotiekosten

Algemene kosten
Kosten juridisch advies
Kosten juridisch advies

Contributies en lidmaatschapskosten

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten

Rentebaten spaarrekening

2013

4.021
350
96
4.467

386
386

935
76
1.011

91
91

823
823

500
595
93
1.188

48
48
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2012

12.359
260
219

12.838

125
125

1.418
268
1.686

113
113

405
405

595
170
765

68
68



